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Додаток 1 
до рішення обласної ради

(додаток 1 до додатка 

до рішення обласної ради 

від 03 лютого 2012 року № 241-11/VІ)
ПЕРЕЛІК

завдань і заходів Програми розвитку сімейної та гендерної політики у Дніпропетровській області на 2012 – 2021 роки
	Назва напряму діяльності
(пріоритетні завдання)


	Зміст заходів Програми 
з виконання завдання
	Відповідальні за виконання
	Строки вико-

нання
	Орієнтовні обсяги фінансування за роками виконання,

тис. грн
	Очікуваний результат виконання заходу,

у тому числі 
за роками виконання

	
	
	
	
	Усього

I етап
	2012

рік
	2013

рік
	2014

рік
	2015

рік
	2016

рік
	Усього

ІІ етап

2017 – 2021 рр.
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	8. Стратегія розвитку гендерної

і сімейної політики у Дніпропетров-ському регіоні

	8.1. Організовувати і проводити тематичні комунікативні заходи,  семінари для державних службовців та посадових 

осіб місцевого самоврядування 


	Департамент освіти 

і науки облдержадміністрації,
обласна рада, ДРІДУ НАДУ при Президентові України, КВНЗ „Дніпропетровський обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти ДОР”, Дніпропетровський державний аграрно-економічний університет, департамент соціального захисту населення, міські, районні ради, райдержадміністрації та об’єднані територіальні громади (за згодою), громадські організації (за згодою)

	Щорічно
	Загальний обсяг, у т.ч.
	
	
	
	
	
	
	2017 – 700 осіб,
2018 – 700 осіб,
2019 – 700 осіб,
2020 – 700 осіб,
2021 – 700 осіб

	
	
	
	
	Державний бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Обласний бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Місцевий бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Інші 

джерела


	
	
	
	
	
	
	

	
	8.2. Організовувати стажування 
(обмін досвідом) для представників органів місцевого самоврядування області у країнах ЄС
	Обласна рада, ДРІДУ НАДУ 
при Президентові України, Дніпропетровський державний аграрно-економічний університет, КП „Дивокрай” ДОР, міські,
районні ради  та об’єднані територіальні громади 
(за згодою), громадські 
організації (за згодою)
	Щорічно
	Загальний обсяг, у т.ч.
	
	
	
	
	
	500,0
	2017 – 10 осіб,
2018 – 10 осіб,
2019 – 10 осіб,
2020 – 10 осіб,
2021 – 10 осіб

	
	
	
	
	Державний бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Обласний бюджет
	
	
	
	
	
	500,0
	

	
	
	
	
	Місцевий бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Інші 

джерела
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	8.3. Проводити для представників міст і районів області тренінги із лідерської активності, „тижні ознайомлення з гендерним аналізом”, бізнес-форум на тему „Стратегія розвитку гендерної політики: від минулого до сучасного”
	Обласна рада, ДРІДУ НАДУ 

при Президентові України 

(за згодою), КВНЗ „Дніпропетровський обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти ДОР”, Дніпропетровський державний аграрно-економічний університет 

(за згодою), Дніпропетровський державний університет внутрішніх справ (за згодою), облдерж-адміністрація, КП „Дивокрай” ДОР,  міські, районні ради, райдерж-адміністрації та об’єднані територіальні громади (за згодою), громадські організації (за згодою)
	Щорічно
	Загальний обсяг, у т.ч.
	
	
	
	
	
	1000,0
	2017 – 200 осіб,

2018 – 200 осіб,

2019 – 200 осіб,

2020 – 200 осіб,

2021 – 200 осіб

	
	
	
	
	Державний бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Обласний бюджет
	
	
	
	
	
	1000,0
	

	
	
	
	
	Місцевий бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Інші 

джерела
	
	
	
	
	
	
	

	
	8.4. Запровадити гендерно орієнтоване бюджетування 
	Обласна рада, структурні 

підрозділи  облдержадміністрації, громадські організації (за згодою)
	Щорічно
	Загальний обсяг, у т.ч.
	
	
	
	
	
	
	2017 – Програма збереження та розвитку об’єктів культурної і природної спадщини, розташованих на території Дніпропетровської області на 
2014 – 2019 роки:
2018– 1 програма,
2019 – 1 програма,
2020 – 2 програми,
2021 – 2 програми


	
	
	
	
	Державний бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Обласний бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Місцевий бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Інші 

джерела
	
	
	
	
	
	
	

	
	8.5. Створити міжфракційні депутатські групи, об’єднання із залученням громадськості для вирішення актуальних питань гендерної політики 
в органах місцевого самоврядування всіх рівнів
	Обласна рада, міські, районні ради, та об’єднані територіальні 

громади (за згодою), громадські організації (за згодою)
	Щорічно
	Загальний обсяг, у т.ч.
	
	
	
	
	
	
	2017 – 5 міжфракційних депутатських груп, об’єднань, 
2018 – 5 міжфракційних депутатських груп, об’єднань,

2019 – 5 міжфракційних депутатських груп, об’єднань,

2020 – 5 міжфракційних депутатських груп,  об’єднань,

2021 – 5 міжфракційних депутатських груп, об’єднань

	
	
	
	
	Державний бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Обласний бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Місцевий бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Інші 

джерела

	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	8.6. Розробити та розповсюдити методичні матеріали для інтеграції гендерної складової у публічну політику на рівні області
	Обласна рада, департамент освіти 

і науки облдержадміністрації, КВНЗ „Дніпропетровський обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти ДОР”, Дніпропетровський державний аграрно-економічний університет

(за згодою), міські, районні ради, райдержадміністрації та об’єднані територіальні громади (за згодою), громадські організації (за згодою)
	Щорічно
	Загальний обсяг, у т.ч.
	
	
	
	
	
	200,0
	2019 – 200 примірників 

збірника,

2020 – 200 примірників 

збірника,

2021 – 200 примірників 

збірника



	
	
	
	
	Державний бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Обласний бюджет
	
	
	
	
	
	200,0
	

	
	
	
	
	Місцевий бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Інші

джерела
	
	
	
	
	
	
	

	
	8.7. Сприяти громадським організаціям та бізнес-асоціаціям в розвитку гендерного напряму соціального підприємництва 
	Обласна рада, Дніпропетровська торгово-промислова палата 
(за згодою), громадські організації 
та підприємства різних 
форм власності (за згодою)
	2018 рік
	Загальний обсяг, у т.ч.
	
	
	
	
	
	
	Поліпшення бізнес- інвестиційного клімату регіону та підвищення рівня розвитку соціального підприємництва в гендерному аспекті

	
	
	
	
	Державний бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Обласний бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Місцевий бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Інші 

джерела
	
	
	
	
	
	
	

	
	8.8. Здійснити інформаційне насичення бізнес-поля комерційних організацій щодо позитивного ефекту та результату соціального підприємництва 
	Обласна рада, Дніпропетровська торгово-промислова палата 
(за згодою), КВНЗ „Дніпропетровський обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти ДОР”, Дніпропетровський державний аграрно-економічний університет 

(за згодою), громадські організації (за згодою)
	Щорічно
	Загальний обсяг, у т.ч.
	
	
	
	
	
	180,0
	2017 – 200 брошур,

2018 – 300 брошур,

2019 – 300 брошур,

2020 – 300 брошур,

2021 – 300 брошур

	
	
	
	
	Державний бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Обласний бюджет
	
	
	
	
	
	180,0
	

	
	
	
	
	Місцевий бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Інші 

джерела
	
	
	
	
	
	
	

	
	8.9. Забезпечити проведення аналізу навчальних матеріалів і планів загальноосвітніх шкіл з урахуванням дотримання гендерного компонента
	Департамент освіти 

і науки облдержадміністрації, обласна рада, КВНЗ „Дніпропетровський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти” ДОР”, 

наукові й освітні установи 

(за згодою), міські, районні ради, райдержадміністрації та об’єднані територіальні громади (за згодою), громадські організації (за згодою)

	Щорічно
	Загальний обсяг, у т.ч.
	
	
	
	
	
	
	2018 – 2 заклади,

2019 – 2 заклади,

2020 – 2 заклади,

2021 – 2 заклади

	
	
	
	
	Державний бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Обласний бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Місцевий бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Інші 

джерела
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	8.10. Проводити в навчальних закладах області інформаційно-просвітницькі та виховні заходи, профорієнтаційну роботу, впроваджувати варіативні курси з гендерного виховання
	Департамент освіти 

і науки облдержадміністрації, обласна рада, наукові й освітні установи (за згодою), 
обласна рада, міські, районні ради, райдержадміністрації та об’єднані територіальні громади (за згодою), громадські організації (за згодою)
	Щорічно
	Загальний обсяг, у т.ч.
	
	
	
	
	
	
	2017 – 5 закладів,

2018 – 7 закладів,

2019 – 10 закладів,

2020 – 10 закладів,

2021 – 10 закладів 



	
	
	
	
	Державний бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Обласний бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Місцевий 

бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Інші 

джерела
	
	
	
	
	
	
	

	
	8.11. Актуалізувати тематику науково-дослідних, магістерських робіт у ВНЗ області з метою спрямування їх на вирішення нагальних проблем гендерної рівності
	Департамент освіти 

і науки облдержадміністрації, 

ВНЗ області (за згодою)
	Щорічно
	Загальний обсяг, у т.ч.
	
	
	
	
	
	
	2018 – 2 ВНЗ,

2019 – 4 ВНЗ,

2020 – 5 ВНЗ,

2021 – 6 ВНЗ

	
	
	
	
	Державний бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Обласний бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Місцевий бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Інші 

джерела
	
	
	
	
	
	
	

	
	8.12. Підготувати та видати  спільні науково-дослідні  роботи: наукові статті, монографії тощо, бібліографічний покажчик „Гендерна рівність в Україні: проблеми і перспективи” 

та інформаційний дайджест „Книги про гендерну політику в світі: рекомендуємо прочитати”
	Департамент освіти 

і науки облдержадміністрації, 

наукові і освітні установи 

(за згодою), громадські 

організації (за згодою), 

ВНЗ області (за згодою)
	Щорічно
	Загальний обсяг, у т.ч.
	
	
	
	
	
	
	2017 – 2 роботи, 

1 покажчик,

2018 – 3 роботи,

2019 – 3 роботи, 

1 покажчик,

2020 – 3 роботи,

2021 – 4 роботи, 

1 покажчик

	
	
	
	
	Державний бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Обласний бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Місцевий бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Інші 

джерела
	
	
	
	
	
	
	

	
	8.13. Організувати художні та фотоекспозиції, форум-театри, театральні покази, освітні телевізійні театри тощо, спрямовані на висвітлення гендерної проблематики
	Управління культури, національностей і релігій облдержадміністрації,
обласна рада, міські, районні ради, райдержадміністрації та об’єднані територіальні громади (за згодою), громадські організації (за згодою)


	Щорічно
	Загальний обсяг, у т.ч.
	
	
	
	
	
	
	2017 – 2 експозиції,

2018 – 3 експозиції

та 1 форум,

2019 – 4 експозиції,

2020 – 5 експозицій,

2021 – 5 експозицій

	
	
	
	
	Державний бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Обласний бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Місцевий бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Інші 

джерела
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	8.14. Запровадити конкурс на кращу постановку вистави-гри з глядачем на тему гендерної рівності та сімейних відносин


	Управління культури, національностей і релігій облдержадміністрації, 
обласна рада, громадські 
організації (за згодою)
	2018 – 

2021 роки
	Загальний обсяг, у т.ч.
	
	
	
	
	
	
	2017 – 1 конкурс,

2018 – 1 конкурс,

2019 – 1 конкурс,

2020 – 1 конкурс,

2021 – 1 конкурс

	
	
	
	
	Державний бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Обласний бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Місцевий бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Інші 

джерела
	
	
	
	
	
	
	

	
	8.15. Забезпечити поширення довідкових матеріалів щодо запобігання насилля у сім’ї серед представників правоохоронних органів 

та ОСББ


	Управління взаємодії з правоохоронними органами та оборонної роботи облдерж-адміністрації,  обласна рада, правоохоронні органи (за згодою), міські, районні ради, райдержадміністрації та об’єднані територіальні громади (за згодою), громадські організації (за згодою)
	Щорічно
	Загальний обсяг, у т.ч.
	
	
	
	
	
	
	2017 – 200 примірників,

2018 – 200 примірників, 

2019 – 200 примірників, 

2020 – 200 примірників, 

2021 – 200 примірників


	
	
	
	
	Державний бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Обласний бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Місцевий бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Інші 

джерела
	
	
	
	
	
	
	

	
	8.16. Забезпечити цілодобову роботу гарячих ліній з питань надання первинної правової та психологічної допомоги особам, які постраждали від проявів гендерної нерів-ності, гендерного насиль-ства тощо, поширення інформації про їх роботу
	Дніпропетровський державний університет внутрішніх справ 
(за згодою), міські, районні ради, райдержадміністрації та об’єднані територіальні громади (за згодою), громадські організації (за згодою)
	Щорічно
	Загальний обсяг, у т.ч.
	
	
	
	
	
	
	2017 – охоплення 

1,5 тис. осіб,

2018 – охоплення 

1,5 тис. осіб,

2019 – охоплення 

1,5 тис. осіб,

2020 – охоплення 

1,5 тис. осіб,

2021 – охоплення

1,5 тис. осіб

	
	
	
	
	Державний бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Обласний бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Місцевий бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Інші 

джерела
	
	
	
	
	
	
	

	
	8.17. Сприяти спільній грантовій діяльності щодо реалізації соціальних проектів, благодійних програм, наукових досліджень у сфері надання безоплатної первинної правової та психологічної допомоги
	Обласна рада, департамент освіти 

і науки облдержадміністрації, 
ДРІДУ НАДУ при Президентові України (за згодою), КВНЗ „Дніпропетровський обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти ДОР”, Дніпропетровський державний аграрно-економічний університет 

(за згодою), обласні комунальні підприємства, громадські 
організації (за згодою)
	Щорічно з 2018 року
	Загальний обсяг, у т.ч.
	
	
	
	
	
	
	2018 – 2 проекти,

2019 – 2 проекти,

2020 – 2 проекти,

2021 – 2 проекти

	
	
	
	
	Державний бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Обласний бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Місцевий бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Інші 

джерела
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	8.18. Організувати проведення навчальних семінарів-тренінгів з питань гендерної рівності та протидії насиллю для  соціальних представників і представників електронних та друкованих ЗМІ області


	Департамент соціального захисту населення, департамент інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю облдержадміністрації, 
обласна рада, наукові й освітні установи (за згодою), ЗМІ області 

(за згодою), міські, районні ради, райдержадміністрації та об’єднані територіальні громади (за згодою), аналітичні центри й громадські організації (за згодою)
	Щорічно
	Загальний обсяг, у т.ч.
	
	
	
	
	
	
	2017 – 2 тренінги,

2018 – 5 тренінгів,

2019 – 5 тренінгів,

2020 – 5 тренінгів,

2021 – 5 тренінгів

	
	
	
	
	Державний бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Обласний бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Місцевий бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Інші 

джерела
	
	
	
	
	
	
	

	
	8.19. Сприяти включенню
в колективні договори установ, підприємств та організацій положень щодо гендерних особливостей у частині створення сприятливих умов для поєднання працівниками роботи та сімейних обов’язків
	Обласна рада, міські, районні ради, райдержадміністрації та об’єднані територіальні громади (за згодою), громадські організації (за згодою)
	Щорічно
	Загальний обсяг, у т.ч.
	
	
	
	
	
	
	Збільшення кількості колективних договорів щодо гендерних особливостей

	
	
	
	
	Державний бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Обласний бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Місцевий бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Інші 

джерела
	
	
	
	
	
	
	

	Усього за Програмою:
	Загальний обсяг, у т.ч.
	
	
	
	
	
	1880,0
	

	
	Державний бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	Обласний бюджет
	
	
	
	
	
	1880,0
	

	
	Місцевий бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	Інші 

джерела
	
	
	
	
	
	
	


Перший заступник 

голови обласної ради 











С. ОЛІЙНИК
